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Seelsorgeraum: Kaiserwald 

Ansprechperson: Ines Kvar 
Email-Adresse:  ines.kvar@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0676/8742-6864 

 
Seelsorgeraum: Voitsberg 

Ansprechperson: Sabine Frei 
Telefonnummer: 0676/8742 6551 

 

Seelsorgeraum: Vordernbergertal 

Ansprechperson: Pfarrkanzlei Trofaiach 
Email-Adresse:  trofaiach@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 03847/2453 
 

Pfarre:   Admont 

Ansprechperson: Pfarrkanzlei 
Email-Adresse:  pfarre.admont@stiftadmont.at 
Telefonnummer: 03613/2312251 
weitere Infos:  5.12. 15:00 Uhr Nikolausfeier in der Stiftskirche. 16:00-19:00 Uhr 
Hausbesuche 
 

Pfarre:   Birkfeld und Koglhof 

Ansprechperson:  
Email-Adresse:   
Telefonnummer: 0676/8742-8627 
Weitere Infos:  Seelsorgeraum Oberes Feistritztal (graz-seckau.at) 

 

Pfarre:   Bruck an der Mur 

Ansprechperson: Pfarrkanzlei 
Email-Adresse:  bruck@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0386251960 
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Pfarre:   Deutschlandsberg 

Ansprechperson: Pfarrkanzlei 
Email-Adresse:  deutschlandsberg@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0676/8742-6038 

 

Pfarre:   Edelsbach  

Ansprechperson: Lydia Gsöls 
Email-Adresse:  edelsbach@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0664/7323 4362 oder 03152/3509 

 
Pfarre:   Eibiswald 

Ansprechperson: Pfarrkanzlei 
Email-Adresse:  eibiswald@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 03466/42226 

 
Pfarre:   Feldbach 

Ansprechperson: Franz Wallner 
Email-Adresse:  franz.wallner@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0676/87493788 
Weitere Infos:  Nikolausaktion 2022 (graz-seckau.at) 

 
Pfarre:   Feldkirchen 

Ansprechperson: Pfarrkanzlei 
Email-Adresse:  feldkirchen@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0316/291060 

 
Pfarre:   Frohnleiten 

Ansprechperson: Peter Schlör 
Email-Adresse:  peter.schloer@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0650/9035402 

 
Pfarre:   Gleisdorf 

Ansprechperson: Pfarrkanzlei 
Email-Adresse:  bernd.aber@gmail.com 
Telefonnummer: 0680/3376815 
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Pfarre:   Graz Andritz 

Ansprechperson: Pedro Gante 
Email-Adresse:  pedro.gante@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0676/8742-8230 
Weitere Infos:  https://andritz.graz-seckau.at/pfarre/6110/aktuelles/article/32992.html   

 

Pfarre:   Graz Christkönig 

Ansprechperson: Doris Wilding 
Email-Adresse:  graz-christkoenig@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0316 28 19 72 
Weitere Infos:  Pfarrverband Graz-Christkönig, Graz-Hl. Schutzengel (graz-seckau.at) 

 
Pfarre:   Graz Graben 

Ansprechperson: Pfarrkanzlei 
Email-Adresse:  graz-graben@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0316 683190 
 
Pfarre:   Graz Schutzengel 

Ansprechperson: Sigrid Sudi 
Email-Adresse:  graz-hl-schutzengel@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0316 582512 
Weitere Infos:  Pfarrverband Graz-Christkönig, Graz-Hl. Schutzengel (graz-seckau.at) 

 

Pfarre:   Graz St. Andrä 

Ansprechperson: Petra Lex  
Email-Adresse:  petra.lex@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0676/87426156 

 

Pfarre:   Graz-Christus der Salvator 

Ansprechperson: Pfarrkanzlei (Di/Do 09:00-12:00) 
Email-Adresse:  graz-salvator@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0316 681 119 
 

Pfarre:   Graz-Kalvarienberg 

Ansprechperson: Sieglinde Kahr 
Email-Adresse:  sieglinde.kahr@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 067687426019 
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Pfarre:   Graz-St. Josef  

Ansprechperson: Pfarrkanzlei (Dienstag und Donnerstag von 09.00. Uhr bis 11.00 Uhr) 
Email-Adresse:  graz-st.josef@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0316/830227 

 

Pfarre:   Graz-St. Leonhard 

Ansprechperson: Jacob Henry Brew 
Email-Adresse:  jacob.brew@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0676/8742-6776 

 

Pfarre:   Graz-St. Veit 

Ansprechperson: Isabella Langmann 
Email-Adresse:  graz-st.veit@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0316692328 

 

Pfarre:   Groß St. Florian 

Ansprechperson: Stefanie Resch 
Email-Adresse:  stefanie.resch04@gmail.com 
Telefonnummer: 0664/9138908 

 

Pfarre:   Hartberg 

Ansprechperson: Sabine Löschberger 
Email-Adresse:  sabine.loeschberger@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0664/4800135 

 

Pfarre:   Hartmannsdorf 

Ansprechperson: Pfarrkanzlei 
Email-Adresse:  anita.fenz@gmx.at 
Telefonnummer: 0676/8742-6404 
Weitere Infos:  067687426779 außerhalb der Kanzleizeiten bis 17 Uhr erreichbar 

 

Pfarre:   Hl. Johannes Bosco 

Ansprechperson: Pfarrkanzlei 
Email-Adresse:  m_avender@gmx.at 
Telefonnummer: 0676/5000010 
Weitere Infos:  Adresse: Heubergergasse 3/1, 8053 Graz 
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Pfarre:   Hl. Johannes Bosco 

Ansprechperson: Pfarrkanzlei 
Email-Adresse:  graz-donbosco@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0316/581466 

 

Pfarre:   Hönigsberg 

Ansprechperson: Pfarrkanzlei  
Telefonnummer: 03852/2674 

 

Pfarre:   Jagerberg 

Ansprechperson: Pfarrkanzlei 
Telefonnummer: 0676/87426215 oder 0318/48211 

 

Pfarre:   Judenburg St. Magdalena 

Ansprechperson: Pfarrkanzlei 
Email-Adresse:  jugendburg-st-magdalena@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 03572/82235 

 

Pfarre:   Judenburg St. Nikolaus 

Ansprechperson: Pfarrkanzlei 
Email-Adresse:  jugendburg-st-nikolaus@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 03572/82235 

 

Pfarre:   Kirchbach 

Ansprechperson: Christian Schenk 
Email-Adresse:  christian.schenk@graz-seckau.at 
 
Pfarre:   Knittelfeld 

Ansprechperson: Cornelia Preisler 
Email-Adresse:  cornelia.preisler@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0676/8742-6714 
Weitere Infos:  https://knittelfeld.graz-seckau.at/pfarre/122/aktuelles/article/48741.html 
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Pfarre:   Knittelfeld 

Ansprechperson: Barbara Kabas 
Email-Adresse:  barbara.kabas@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0676/8742-6804 

 

Pfarre:   Krieglach 

Ansprechperson: Pfarrkanzlei 
Email-Adresse:  krieglach@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 03855/2344 
Weitere Infos:  Öffnungszeiten Pfarrkanzlei Di&Mi 9–11 — Anmeldung bitte bis zum 
29.11.2023 

 

Pfarre:   Langenwang 

Ansprechperson: Pfarrkanzlei 
Email-Adresse:  langenwang@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 03854/2325 
Weitere Infos:  Kanzleizeiten Mo & Fr 9–11 — Anmeldung bis zum 29.11.2023 

 

Pfarre:   Leibnitz 

Ansprechperson: Gottfried Hüttl 
Email-Adresse:  leibnitz@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 03452/82365 

 

Pfarre:   Lind-Maßweg 

Ansprechperson: Siegfried Schrunner 
Email-Adresse:  schrunner.siegi@gmx.at 
Telefonnummer: 06643982671 

 

Pfarre:   Maria Buch 

Ansprechperson: Johann Kaltenegger 
Email-Adresse:  jkalti.kaltenegger@gmail.com 
Telefonnummer: 0664/2606306 
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Pfarre:   Münzgraben 

Ansprechperson:  
Email-Adresse:  graz-muenzgraben@graz-seckau.at 
Telefonnummer:  
weitere Infos:   Anmeldung bis 27.11.; Nikolausaktion 5.12. ab 15:00 Uhr 
 

Pfarre:   Münzgraben 

Ansprechperson: Pfarrkanzlei  
Email-Adresse:  graz-muenzgraben@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0316/830581 

 

Pfarre:   Münzgraben 

Ansprechperson: Pfarrkanzlei  
Email-Adresse:  graz-muenzgraben@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0316/830581 

 

Pfarre:   Murau 

Ansprechperson: Pfarrkanzlei 
Email-Adresse:  murau@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 03532/2489-0 

 

Pfarre:   Oberzeiring 

Ansprechperson: Marina Herzog 
Email-Adresse:   
Telefonnummer: 06763537521 

 

Pfarre:   Paldau 

Ansprechperson: Katrin Neuhold 
Email-Adresse:  katineuhold@gmail.com 
Telefonnummer: 0664/1958 311 
Weitere Infos:  Nikolausaktion 2022 (graz-seckau.at) 

 

Pfarre:   Pfarre Graz Gösting, Thal 

Ansprechperson: Katarina Pachatz 
Email-Adresse:  katarina.pachatz@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0676/8742-6158 
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Pfarre:   Pischelsdorf 

Ansprechperson: Sarah Haidinger  
Telefonnummer: 0664/4725080 

weitere Infos:  Anmeldung bis spätestens Sonntag, 26. November 2023 

 

Pfarre:   Pöls 

Ansprechperson: Pfarrkanzlei Cornelia Preisler oder Gerlinde Mayerl 
Email-Adresse:   
Telefonnummer: 035798313 / 06763537521 

 

Pfarre:   Preding 

Ansprechperson: Theresia Muhrer 
Email-Adresse:  theresia.muhrer@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0664/73678644 

 
Pfarre:   Puntigam St. Leopold 

Ansprechperson: Pfarrkanzlei 
Email-Adresse:  graz-punitgam@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0316/292189 

 

Pfarre:   Ragnitz 

Ansprechperson: Franz Wallner 
Email-Adresse:  graz-ragnitz@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0316/3019800 

 

Pfarre:   Rottenmann 

Ansprechperson: Pfarrkanzlei 
Email-Adresse:  rottenmann@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 03614/2303 

 

Pfarre:   Sinabelkirchen 

Ansprechperson: Pfarrkanzlei 
Email-Adresse:  anita.fenz@gmx.at 
Telefonnummer: 0676/8742-6311 
Weitere Infos:  067687426779 außerhalb der Kanzleizeiten bis 17 Uhr erreichbar 
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Pfarre:   St. Dionysen 

Ansprechperson: Pfarrkanzlei 
Email-Adresse:  bruck@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0386251960  

 
Pfarre:   St. Johannes 

Ansprechperson: Pfarrkanzlei 
Email-Adresse:  graz-st-johannes@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0316/292189 

 

Pfarre:   St. Margarethen/Raab 

Ansprechperson: Irene Trummer 
Email-Adresse:  biohoftrummer@gmx.at 
Telefonnummer: 06649376357 

 
Pfarre:    St. Margarethen/Raab 
Ansprechperson: Irene Trummer 
Email-Adresse:  biohof-trummer@gmx.at 
Telefonnummer: 0664/9376 357 

 

Pfarre:   St. Vinzenz 

Ansprechperson: Pfarrkanzlei 
Email-Adresse:  st.vinzenz@vinzi.at 
Telefonnummer: 0316/58 24 02 
Weitere Infos:   https://www.stvinzenz.at/pfarre/6137/kinderjugend/nikolaus  
Die Nikolausaktion der Pfarre St. Vinzenz findet am 5.12.2024 statt. 
Anmeldung bis zum 29.11.2024 erforderlich! 

 

Pfarre:   Straßgang und St. Elisabeth 

Ansprechperson: Pfarrkanzlei 
Email-Adresse:  graz-strassgang@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0316/285307 

 

Pfarre:   Voitsberg Köflach 

Ansprechperson: Pfarrkanzlei 
Email-Adresse:  koeflach@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 03144/3476 
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Pfarre:   Wagna 

Ansprechperson: Melissa Novak 
Email-Adresse:  wagna@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 03452/82316 

 

Pfarre:   Waltendorf 

Ansprechperson: Ursula Weitgasser-Wratzfeld 
Email-Adresse:  dr.uweitgasser@gmail.com 
Telefonnummer: 0664/4643378 

 

Pfarre:   Weiz 

Ansprechperson: Christoph Doppelreiter  
Email-Adresse:  christoph.deoppelreiter@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0676/8742-6570 

 
Pfarre:   Wettmannstätten 

Ansprechperson: Diakon Di Bernardo Kurt 
Email-Adresse:  kurt.dilbernardo@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0677/62665543 
Weitere Infos:  Anmeldeformular für die Aktion auf der Homepage Pfarre Wettmannstätten 
abrufbar 

 

Pfarre:   Wildon 

Ansprechperson: Sonja Urbanz 
Email-Adresse:  wildon@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0676/8742-6570 
Weitere Infos:  https://wildon.graz-seckau.at/pfarre/6570/jungekirche 

 

Pfarre:   Zeltweg 

Ansprechperson: Renate Schranz 
Email-Adresse:  renate.schranz@graz-seckau.at 
Telefonnummer: 0676/87426743 


